第５３回 経営協議会議事要旨第５３回 経営協議会議事要旨第５３回 経営協議会議事要旨第５３回 経営協議会議事要旨

日 時 平成２７年９月２９日(火) １３時３０分～１５時００分

場 所 ＪＲホテルクレメント高松２Ｆ 霞暁の間

出席者 学内委員：長尾委員（学長）、藤井委員（理事）、早川委員（理事）、高木委員

（理事）、川池委員（理事）

学外委員：天野委員、末松委員、竹﨑委員、田中委員、天雲委員、常盤委員

欠席者 学内委員：なし

学外委員：清水委員

陪席者 筧副学長、小川監事

１．審議事項１．審議事項１．審議事項１．審議事項

なし

２．報告事項２．報告事項２．報告事項２．報告事項

（１）平成２７年１０月以降の新体制について（１）平成２７年１０月以降の新体制について（１）平成２７年１０月以降の新体制について（１）平成２７年１０月以降の新体制について

長尾学長から、報告資料１に基づき、平成２７年１０月以降の新体制及び理事、副学

長の担当業務並びに経営協議会委員予定者等について報告があった。

（２）教育学研究科高度教職実践専攻（教職大学院）の設置の認可について（２）教育学研究科高度教職実践専攻（教職大学院）の設置の認可について（２）教育学研究科高度教職実践専攻（教職大学院）の設置の認可について（２）教育学研究科高度教職実践専攻（教職大学院）の設置の認可について

藤井理事から、報告資料２に基づき、文部科学省から、教育学研究科高度教職実践専

攻（教職大学院）の設置について認可された旨報告があった。

（３）平成２８年度概算要求について（３）平成２８年度概算要求について（３）平成２８年度概算要求について（３）平成２８年度概算要求について

川池理事から、報告資料３に基づき、文部科学省から財務省に要求した本学の運営費

交付金等の平成２８年度概算要求額について報告があった。

また、学外委員から、香川大学の特長を全面にアピールして機能強化経費を獲得しな

ければならない等の意見があった。

（４）平成２６事業年度財務諸表の承認について（４）平成２６事業年度財務諸表の承認について（４）平成２６事業年度財務諸表の承認について（４）平成２６事業年度財務諸表の承認について

川池理事から、報告資料４に基づき、文部科学大臣あて提出していた平成２６事業年

度財務諸表について、承認の通知があった旨報告があった。

（５）職員宿舎の売却について（５）職員宿舎の売却について（５）職員宿舎の売却について（５）職員宿舎の売却について

川池理事から、報告資料５に基づき、平成２７年度に売却手続きを行った、（旧）経

済学部宿舎及び紫雲町宿舎について売却が完了した旨報告があった。

３．その他３．その他３．その他３．その他

（１）これまでの成果と今後の大学改革の方向性について（１）これまでの成果と今後の大学改革の方向性について（１）これまでの成果と今後の大学改革の方向性について（１）これまでの成果と今後の大学改革の方向性について

長尾学長から、これまでの成果と今後の大学改革の方向性について説明があった。

また、学外委員から、地元の企業に人材を供給できるように、県内の企業とさらに関

わりを持つことが必要であるとの意見があった。

以 上